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Aktualijos

EFHR ragina teisėsaugos institucijas keisti požiūrį į elektroninėje erdvėje
įvykdomas veikas
2015.01.30 , EFHR    

Kiek įdomu:
1 2 3 4 5 Balsuoti

Sign Up to see what your friends like.LikeLike

Š. m. sausio 29 dieną EFHR, vykdydama elektroninių
erdvių stebėseną, socialiniame tinklapyje Facebook
pastebėjo puslapį “Wileńska Republika Ludowa -
Виленская Народная Республика”, kurios aprašyme
nurodyta “Norime lenkiškų „žaliųjų žmogeliukų“
įvedimo į Vilniaus kraštą ir surengimo ten referendumo
tarp autechtoniškos liaudies”.

EFHR vertinimu toks puslapio turinys aiškiai prieštarauja LR Konstitucijos 10
straipsnyje įtvirtinai nuostatai, kad Lietuvos valstybės teritorija yra vientisa ir
nedalijama į jokius valstybinius darinius; LR BK XVI skyriuje įtvirtina atsakomybę
už veikas, nukreiptas prieš Lietuvos valstybės nepriklausomybę, teritorijos
vientisumą ir valstybinę santvarką, todėl buvo kreiptasi į Generalinę prokuratūrą dėl
puslapio panaikinimo bei asmenų, prisidėjusių prie puslapio sukurimo, nustatymo.

Su panašiais pareiškimais EFHR į prokuratūrą jau yra kreipęsis ir anksčiau, todėl
turi pagrindo vertinti prokuratūros darbą nagrinėjant šio pobūdžio veikas. Dėja, bet
prokuratūra neskiria pakankamai dėmesio šio pobūdžio nusikaltimams.

2012 metais į prokuratūrą buvo kreiptąsi dėl socialiniame tinklapyje Facebook
veikusios grupės “Lenkpjūve”, kuri viešai kurstė tautinę nesantaiką ir fizinį
susidorojimą. Dėja, bet teisėsaugos institucijos tuo atveju neįžvelgė padarytos
nusikalstamos veikos ir apsiribojo tik puslapio uždarymu.

Nuo EFHR įkūrimo pastoviai stebima elektroninė erdvė ir jau pateikta virš 450
pareiškimų prokuratūroms dėl nesantaiką ir neapykantą kurstančių komentarų.
Šioje srityje EFHR yra aktyviausiai veikianti NVO, o prokuratūros nepasižymi
aktyvumu, vyrauja nenoras tirti veikas. Tik po daugelio prokurorų veiksmų
skundimo pareiškimai išnagrinėjami ir bylos perduodamos į teismus. Dėja, bet
teismai irgi linkę į elektroninėje erdvėje veikas įvykdžiusius asmenis žiūrėti
atlaidžiai. Nors baudžiamasis kodeksas už šio pobūdžio nusikaltimus įtvirtina
netgi laisvės atėmimo iki trejų metų bausmę, dažniausiai skiriamos piniginės
baudos, kurios net nesiekia sankcijoje įtvirtintos baudos vidurkio. Didžiausia
komentatoriui paskirta bauda, pagal EFHR pareiškimą, siekė 3900 Lt, kai
baudžiamasis įstatymas įtvirtina iki 19 tūkstančių eurų baudos dydį.

Pastarųjų metų tendencijos leidžia daryti išvadas, kad stebėsenos dėka
nusikaltimų elektroninėje erdvėje skaičius sumažėjo, tačiau jų vis dar įvykdoma,
jais kėsinamasi į vis didesnes vertybes, todėl teisėsaugos institucijos privalo joms
skirti daugiau dėmesio. Neveikimas ir nenoras tirti puoselėja nusikaltėlių
nebaudžiamumo jausmą, kas atveda prie naujų veikų įvykdymo. Puikus to
pavyzdys aukščiau aptarta grupė socialiniame tinklapyje bei šiuo metu
tebeveikiantis puslapis.

Aktualijos
Seminaras „Darbo teisė: nuo A iki Z“, kovo 4 d.
2015.03.02, Darbo santykių akademija (UAB „Sabelija“)
UAB „Muita“ e. leidinys „Muitų teisė praktikams“ Nr. 26:
2015.03.02, UAB „Muita“
Svarbiausios statybų ir projektavimo teisės naujienos per 3 minutes
2015.03.02, Advokatų kontora TRINITI
Pasauliniame mediacijos čempionate Londone Vilniaus universiteto studentai -
ketvirti
2015.03.02, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto V kurso studentas, Karolis Jonuška

Naujausios diskusijos
16:25  buto pardavimas [Civilinė teisė]

16:21  Dėl atrankų prokuratūroje [Kiti klausimai]

16:20  Del turto registracijos [Civilinė teisė]

15:35  Statybos rangos pažeidimai [Civilinė teisė]

12:54  Dėl gyvenamosios vietos deklaracijos
[Administracinė teisė]

Naujausi darbo pasiūlymai
Ieško naujo darbuotojo – Projektų koordinatoriaus (-ės)
Siūlo atlikti praktiką Vilniuje ir Kaune
Ieško praktikanto (-ės) praktikai atlikti
Skelbiama kandidatų tapti advokato padėjėju atranka
Advokatės Redos Žabolienės kontora METIDA ieško
teisininko

rodyti viską

Naujienos
Užsisakykite ir gausite el. paštu !

Infolex | informacija teisininkams

Teisės aktai
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Rašyti komentarą:
Nėra komentarų

Vardas (Nick): E-mail:

Tinka  Skaityti komentarus

  Įrašykite saugos kodą, kurį matote piešinėlyje

PASTABOS: 
1. Neįžeidinėkite diskusijų dalyvių; 
2. Neįžeidinėkite teisininkų bei teisinės sistemos. 
3. Nekurstykite rasinės ar tautinės diskriminacijos. 
4. Mes tikimės, kad diskusijose dalyvauja išsilavinę ir kultūringi žmonės. 
5. Reklaminiai skelbimai bus šalinami be įspėjimo.

Pastaba:

Teisės portalas INFOLEX Naujienų skyrelyje talpinamos informacijos atžvilgiu yra tik informacijos
perdavėjas, bet ne jos autorius, todėl INFOLEX Naujienose pateikiama informacija ir jos pobūdis
nepriklauso nuo INFOLEX valios ir šiame skyriuje skelbiami straipsniai nebūtinai sutampa ar
išreiškia mūsų poziciją.

INFOLEX kūrybinė grupė

 
© UAB Lexnet
tel. (8-5) 277 9832, faks. (8-5) 277 9831
el. paštas: portalas@lexnet.lt

converted by Web2PDFConvert.com

mailto:portalas@lexnet.lt
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF

